

ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Εχασε 3-0 Συντριβή της Εθνικής μας από την Αγγλία στην Θεσ/νίκη

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17—Η ελληνική Εθνική ποδοσφαιρική ομάδα στο δεύτερο αγώνα της για το κύπελλο Εθνών Ευρώπης έχασε στο Καυτανζόγλειο στάδιο από την αντίστοιχη ομάδα της Αγγλίας 3-0.

Η νίκη της αγγλικής ομάδας είναι δικαίω. Κι αυτό γιατί έπαιξε πρακτικά και εκμεταλλεύτηκε με τον καλύτερο τρόπο τα κενά της ελληνικής ομάδας. Κινητήριος μοχλός των Άγγλων η μεσοα γραμμή όπου κυριάρχησε ο Ρόμπσον που ήταν συνεχώς ελεύθερος αφού δεν είχε προσωπικό αντίπαλο. Ακόμη οι φιλοφρονέμενοι κινήθηκαν με μακρινές μπαλιές και κατορθώσαν να απεικονίσουν την ελληνική άμυνα. Καλύτερη απόδοση είχαν οι Ρόμπσον, Λή, Μάρινερ, Γούντκον.

Η ελληνική ομάδα φάνηκε μόνο στο πρώτο μίσηχο. Κινητήριος μοχλός της Ελλάδας ο Φορράς, ο οποίος δεν είχε προσωπικό αντίπαλο. Ακόμη οι φιλοφρονέμενοι κινήθηκαν με μακρινές μπαλιές και κατορθώσαν να απεικονίσουν την ελληνική άμυνα. Καλύτερη απόδοση είχαν οι Ρόμπσον, Λή, Μάρινερ, Γούντκον.

Η ελληνική ομάδα φάνηκε μόνο στο πρώτο μίσηχο. Κινητήριος μοχλός της Ελλάδας ο Φορράς, ο οποίος δεν είχε προσωπικό αντίπαλο. Ακόμη οι φιλοφρονέμενοι κινήθηκαν με μακρινές μπαλιές και κατορθώσαν να απεικονίσουν την ελληνική άμυνα. Καλύτερη απόδοση είχαν οι Ρόμπσον, Λή, Μάρινερ, Γούντκον.

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

Αριθμός 446—Οι δηλώσεις για την επόμενη χρονιά των Πρωτοδικών Ιωαννίνων Δικ. Επιμελητής Γεώργιος Κ. Κίσιης.

Δυνάμει του υπ αριθ. 446/82 προγράμματος, οι δηλώσεις για την επόμενη χρονιά των Πρωτοδικών Ιωαννίνων Δικ. Επιμελητής Γεώργιος Κ. Κίσιης.

Δυνάμει του υπ αριθ. 446/82 προγράμματος, οι δηλώσεις για την επόμενη χρονιά των Πρωτοδικών Ιωαννίνων Δικ. Επιμελητής Γεώργιος Κ. Κίσιης.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Εργοληπτών

Ο Σύνδεσμος Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ιωαννίνων καλεί τα μέλη του την Παρασκευή 19 Νοεμβρίου και στις 8 το πρωί να συζητήσουν για την επόμενη χρονιά των Πρωτοδικών Ιωαννίνων Δικ. Επιμελητής Γεώργιος Κ. Κίσιης.

ΤΟ ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ

Ύστερα από μικρή διακοπή, επαναλειτούργει το ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ από το ερχόμενο Σάββατο 20 Νοεμβρίου. Περιμένει την εκκλήση του πελατεια, με γίδα θραστή, σιγά-δο σιγά (η σιγαλιτιά του) Κουζίνα εκλεκτή και τζάκι αναμμένο.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ Χρυστάλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Με την ίδια επιτυχία ΣΥΝΕΧΙΣΤΗΚΕ ΧΘΕΣ ΤΟ Ζ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΕΣ ΟΥΣΕΣ ΤΗΣ ΤΥΠΟΒΑΡΕΤΗΣ

«Μερικές οικολογικές και ενεργειακές ούσες της τυποβαρέτης» I. Hardalor, R. Detcheva, S. Gluhov (Bulgaria)

Παρουσιάστηκαν τα μεμονωμένα αποτελέσματα των εργασιών της 17ης συνεδρίασης του Συνεδρίου Χημείας που έκαναν οι κ.κ. Μολφάρας και Νικολάου.

Στην εισήγηση τονίσθηκαν οι κίνδυνοι που αντιμετωπίζουν οι εργαζόμενοι όσο και ο γενικότερος πληθυσμός που έρχεται σε επαφή με ιονίζουσες ακτινοβολίες, στις ιατρικές κύρια εφαρμογές τους. Περιγράφονται τα αποτελέσματα της μη ελεγχμένης χρήσης των ιονίζουσων ακτινοβολιών και προτάθηκαν επιδομητολογικά έρευνα, που να αφορά ομάδες εργαζομένων «Πληθυσμικοί αντιδραστικοί και πυρηνικοί μολύνοντες».

Η δεύτερη εισήγηση του κ. Κρέμης αναφέρεται στους πυρηνικούς αντιδραστικούς. Οι πυρηνικοί αντιδραστικοί είναι οι κυριώτερες πηγές ενεργειών και ραδιοϊσοτόπων. Εντοπίστηκαν οι κίνδυνοι καταστροφής του περιβάλλοντος από την εγκατάσταση και λειτουργία των πυρηνικών αντιδραστηρίων και προτάθηκε σχέδιο προστασίας από την πυρηνική μόλυνση.

ΕΚΟ-ΠΑΡΟΡΟΦΟΡΕΣΗ

«Η πολιτική της ΕΟΚ για το περιβάλλον, των Γ. Στρογγύλης (ΕΟΚ).

Αναπτύχθηκαν οι βασικές αρχές του προγράμματος αντιμετώπισης της ΕΟΚ που περιλαμβάνουν:

α) Πρόληψη της ρύπανσης και των αλλοιώσεων

β) Αποφασίζοντας βασισμένες στις περιβαλλοντικές ανάγκες

Καλύπτονται οι ανάγκες μισθοδοσίας προσωπικού επισκευών Σχολ. κτιρίων

ΑΘΗΝΑ 17—Ποσό 86.889.000 δραχ. διατίθενται με απόφαση του υπουργού Παιδείας κ. Απ. Κακλαμάνη για την κάλυψη αναγκών μισθοδοσίας προσωπικού και επισκευών σχολικών κτιρίων.

Ειδικότερα επιχορηγείται με 27.689.000 δραχ. ο οργανισμός σχολικών κτιρίων για την αντιμετώπιση αναγκών μισθοδοσίας τεχνικού προσωπικού με 20.000.000 δραχ. για την επίσκεψη διδασκάλων του Νομού Αττικής.

Αυτήθηκε κατά 6.700.000 δραχ. το ποσό που είχε προβλεφθεί για τη μισθοδοσία του τεχνικού προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξήσεις των μισθών.

Εγκρίθηκε η μεταβίβαση στις Νομαρχίες ποσού 31.000.000 δραχ. για τη δωρεάν μεταφορά μαθητών της μέσης τεχνικής εκπαίδευσης.

ΜΕ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΤΗΣ ΧΡΟΦΥΛΑΚΗΣ ΘΑ ΔΙΑΚΙΝΕΙΤΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΓΙΑΤΡΟΣ

Με έγγραφο του προς το αστυνομικό τμήμα Κόνιτσας ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης ζητάει για την 5.15.25 κάθε μήνα να διατίθεται το αυτοκίνητο της υπηρεσίας για να διακινείται ο αγροτικός γιατρός από Κόνιτσα μέχρι Δικωφόρο.

Ο κ. Νομάρχης αναφέρει ότι στην παραπάνω περιοχή υπάρχει μόνιμη έλλειψη αγροτικού γιατρού και για τον λόγο αυτό είναι ανάγκη να μεταβιβαίνει ο ασύλ ο αγροτικός γιατρός Κόνιτσας.

ΠΡΟΣΑΡΑΞΕ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΛΟΙΟ

ΑΘΗΝΑ 17—Προσάραξε σε Κόρδαλα, στην είσοδο του Σουλίου, στην Ερυθρά θάλασσα, λόγω βλάβης του πηδαλίου του, το ελληνικό φορτηγό «Σημάς», ολικής χωρητικότητας 15.841 κόντον. Το πλοίο του οποίου ο κάτοχος (12 Έλληνες και 10 αλλοδαποί) κατέβαλε προσπάθειες για την αποκόλληση του. Σε κάποια στιγμή όμως εξερρήνθη πυρκαγιά στο μηχανοστάσιο του πλοίου. Η φωτιά πήρε σύντομα διαστάσεις και το πλοίο υποχρεώθηκε να εγκαταλείψει το σκάφος. Και οι 22 παρευρισκόμενοι από το ελληνικό τάνκερ «Ελπίς», που θα τους αποβίβασει αύριο στο Σουλί.

Εκλογές στην ΕΓΕ

Την ερχόμενη Κυριακή 21 Νοεμβρίου γίνονται εκλογές στην Ένωση Γυναικών Ελλάδας για την εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι εκλογές θα γίνουν στα γραφεία της Ένωσης Κουκλίου 16.

Εκλογές στο Βιοτεχνικό Επιμελητήριο

Στο Επαγγελματικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Ηλείας έγινε η ανάκληση των εκλογικών καταλόγων των εκλογών του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου για τις εκλογές που θα γίνουν την 8 Δεκεμβρίου 1982 στο Επιμελητήριο και από ώρα 8 πρωινή μέχρι 6 απογευματινή.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προσέρχονται στο Επιμελητήριο τις εργάσιμες ημέρες από ώρα 7 μέχρι 3 μ.μ. στα για ενημέρωση τους.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΚΛΗΘΗΤΗΡΙΑ μαθηματικών παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα σε μαθητές Δημοτικού-Γυμνασίου-Λυκείου. Πληροφορίες τηλ. 30.638

STUDIO Δ Τεχνοοικονομικές μελέτες Ν. 1262/82 για επενδύσεις στη βιομηχανία γεωργίας-κτηνοτροφίας κλπ. Αρχιτέκτων Γιώργος Καψοκαβός Γεωπόνος Κουρκούλης Σταύρος & Συνεργάτες Οπλάρχηση Πούτσης 23Α τηλ. 22.714 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Την Κυριακή το ΜΑΖΙΣΤΙΚΟ ΤΟΥΡΣ διοργανώνει εκδρομή στην Καστοριά με υποπολυτελή πούλμαν. Διάρκεια στα γραφεία του (Μητσοβιά 4 απέναντι από το Ταχυδρομείο)

Με αυστηρά υπηρεσιακά κριτήρια οι τοποθετήσεις υπαλλήλων στο Γ.Χ.Κ.

ΑΘΗΝΑ 17—Οι τοποθετήσεις των υπαλλήλων στο Γενικό Χημείο του Κράτους έγιναν με αυστηρά υπηρεσιακά κριτήρια, με βάση τους ισχύοντες Νομούς, και με μοναδικό στόχο την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας.

Αυτά, υπογράμμισε ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου Οικονομικών κ. Ξεν. Παλιωννήσιος, απαντώντας σε καταγγελίες της «Νέας Δημοκρατίας», ότι είναι παράνομες, αντιδημοκρατικές και αντιυπαλληλικές οι μεταθέσεις που γίνονται στο Γενικό Χημείο του Κράτους.

Ειδικότερα, ο κ. Παλιωννήσιος έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Σχεδόν όλες οι περιφερειακές υπηρεσίες του Γενικού Χημείου του Κράτους ήταν πλειοψηφούντες από τη Ν. Δημοκρατία με μειωμένο αριθμό τεχνικού προσωπικού και με βαθμίδες κατώτερες από αυτές που προβλέπει ο Οργανισμός του Γ.Χ.Κ.

Για πρώτη φορά από τότε που λειτουργεί η υπηρεσία αυτή πλειοψηφούν οι υπαλληλοί της Δεξιάς».

Πάντως, οι τοποθετήσεις αυτές έγιναν με αυστηρά υπηρεσιακά και μόνον κριτήρια, με βάση τους ισχύοντες νόμους και με μοναδικό στόχο την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας».

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Σήμερα Πέμπτη 18 Νοεμβρίου 1982 και ώρα 15.00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Νομαρχίας, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου, με θέματα ημερησίας διατάξεως τα εξής:

Ανάγνωση και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασης

Εγκριση δαπανών

Σύνταξη του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του Νομαρχιακού Ταμείου Ιωαννίνων, οικ. έτους 1983

Εγκριση από οικονομικής απόψεως συγκριτικών πινάκων εργασιών:

Συντηρήσεις παλιών ασφαλιστικών ταμείων και θεμάτων του επαρχιακού και κοινοτικού δικτύου Νομού Ιωαννίνων (βελτιώσεις διατάξεων των επαρχιακών και κοινοτικών οδών Επαρχίας Δωδώνης).

Οικονομικών εργασιών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του Δημοτικού Σχολείου Κόνιτσας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ-ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΤΗΣ ΠΑ.Μ.Κ. ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Καταγγέλλουμε στο λαό της Κόνιτσας το διεθυντή κ. Τρύφωνα Ζήση που στην επίσημη του Πολυτεχνείου θυμήθηκε να απευθύνει ήθηκοπολιτικές συμβουλές στους μαθητές, όπως «Μη χαλάτε τα θρανία!» «Μη κάνετε πολλές απουσίες» κλπ. αδιαφορώντας για το νόημα του ηρωικού εστιασμού.

Οι συμβουλές αυτές απευθύνθηκαν στους αγνοκνηρμένους μετά την ομιλία της καθηγήτριας και των Πρόεδρων των μαθητικών κοινοτήτων, ομιλίες που προκάλεσαν αδικαιολόγητη ταραχή και εκνευρισμό στον καταγγελλόμενο διεθυντή, που αποπεράφηκε με τρομοκρατική ούλη μαθητές.

Υπενηθύνουμε στον κ. Διευθυντή ότι οι μαθητές συλλογισμένοι γύρω από τα δημοκρατικά εκλεγμένα συνδικαλιστικά τους όργανα, έχουν αμετάκλητα καταδικάσει στην συνείδησή τους παρόμοιες ενέργειες και θα περιπορηθούν αποφασιστικά τη δημοκρατική λειτουργία των ιδίων στα σχολεία.

ΠΑΜΚ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

ΕΚΑΝΟΩΣΕΙΣ

ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΕΚΘΕΣΗΣ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ

Εγίναν χτες τα εγκαίνια της έκθεσης Χαρακτικής της Βάσως Κουτράκη στην αίθουσα τέχνης «Εύχοι».

Η έκθεση θα παραμείνει ανοιχτή μέχρι στις 3 Δεκεμβρίου και θα λειτουργεί από 6—10 το απόγευμα καθημερινά στην Κυριακή.

ΠΡΟΒΟΛΗ ΔΙΑΦΑΝΙΩΝ

Σήμερα Πέμπτη 18 Νοεμβρίου και ώρα 8 μ.μ. στην αίθουσα διαφανιών της ΗΠΕΡΩΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ (Βασ. Γεωργίου Β 21) απέναντι από την Ακαδημία θα γίνει προβολή εγχρωμών διαφανιών με μουσική υποβοήθηση και σχολία από τον κ. Παύλο Γκάββα.

ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΑ

Ο Ορειβατικός Ιωαννίνων θα πραγματοποιήσει την ερχόμενη Κυριακή 21 Νοεμβρίου, ανάβαση στην Κωδωνόβρυγα περιοχής.

Κινηματογραφική Λέσχη ΕΗΜ

Η Εφορεία της Κινηματογραφικής Λέσχης της Ε.Η.Μ. ανακοινώνει ότι από την Πέμπτη 25 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 μ.μ. θα αρχίσουν και πάλι η λειτουργία της Κινηματογραφικής Λέσχης του Ιερού ναού της Αγίας Τριάδας—Μαΐου.

Εγγραφές στα γραφεία της Ε.Η.Μ. και κατά την παράσταση.

Προσφοροποιήματα ότι η Εταιρεία Ηπειρωτικών Μελετών σε συνεργασία με την Εταιρεία Κοινωνικών Σπουδών θα οργανώσουν πνευματική εκδήλωση Μαΐου, και με κύριους ομιλητές τους λογοτέχνες Γιώργο Βαλέα και Μιχαήλ Περάνη.

ΑΓΡΙΑ ΕΛΑΦΙΑ-ΖΑΡΚΑΔΙΑ

ΚΑΙ ΑΓΡΙΟΤΟΥΡΟΥΝΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΑ ΚΡΕΑΤΑ θα βρείτε στο κρεοπωλείο

ΑΦΟΙ ΤΣΟΥΚΑΛΗ

Κ.ν. 6 Τηλ. 23.608